5. Pentru a asigurarea oficiului proto-presbiteral o localitate permanentă și ppresbiterului o locuință corespunzătoare, a decis cumpărarea ca sei în care a sălășluit Exelenția Sa I. P. S. D. arhiepiscop și Metropolit Miron Roman la 7/19 și 8/20 Septembrie 1896 în Brad cu suma de 5000 fl. solvinți în decurs de 10 ani dela ziua cumpărării și a face astfel această casă proprietatea bisericeii, — a proto-presbiterului Zarand.

6. Pentru a sprigini cultura pomilor a decis, ca din suma de 100 fl.

Apoi neînțelegere nu a fost decât aceea, pe care ai provocat-o Dta, vădend alegerea noului epitrop prin aclamație. Deci nu în popor a fost neînțelegerea, fără numai în Dta. Acest răspuns rugându-vă on. dle redactor a ni l publica în interesul adevărului, vă asigurăm de deosebita noastră stimă.

Hașfalău, în 7/19 Martie 1897.

Ioan Boiu Ioachim Todoran,
fost membru de încredere epitr. nou ales.
la sinodul electoral.

Adunarea generală a „Albinei”.

Sâmbătă s'a ținut a 25-a adunare generală a institutului de credit și de economii Albina din Sibiu.